
Stránka 1 z 5 

Město Přeštice 

se sídlem: Masarykovo nám. 107, 334 01 Přeštice 

IČO: 00257125 

číslo bankovního účtu: 
zastoupené: , starostou 

 

na straně jedné jako poskytovatel peněžní návratné finanční výpomoci (dále jen poskytovatel) 
a  

 

Základní škola Josefa Hlávky Přeštice 

se sídlem: Na Jordáně 1146, 334 01 Přeštice 

IČO: 49181891 

číslo bankovního účtu: 
zastoupený: , ředitelem 

 

na straně druhé jako příjemce peněžní návratné finanční výpomoci (dále jen příjemce) 
 

uzavírají mezi sebou tuto                                                                         
 

Veřejnoprávní smlouvu 

o poskytnutí účelové peněžní návratné finanční výpomoci 
č. 2/2018 

 

I. 

Předmět a účel veřejnoprávní smlouvy 

 

1. Předmětem veřejnoprávní smlouvy (dále jen smlouva) je poskytnutí účelové návratné 
finanční výpomoci (dále také jen jako "NFV") dle ust. § 10a a násl. zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, dle podané žádosti příjemce o 

poskytnutí NFV z rozpočtu města Přeštice na rok 2018 určené pro účel uskutečnění 
projektu „Ve spojení s přírodou“. 

2. Poskytnutá NFV bude příjemcem použita na úhradu uznatelných neinvestičních a 

investičních výdajů vynaložených na sjednaný účel. Práva a povinnosti v této smlouvě 
výslovně neupravené se řídí platným právním řádem České republiky. 

3. Příjemce je povinen NFV využít výhradně ke sjednanému účelu, v souladu s právními 
předpisy a touto smlouvou, hospodárně, efektivně a účelně.  

4. Příjemce nesmí prostředky NFV poskytnout jiným fyzickým nebo právnickým osobám, 
pokud nepůjde o úhradu bezprostředně spojenou s realizací účelu NFV.  

 

 

 

 

 



Stránka 2 z 5 

II. 

Povinnosti smluvních stran 

 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci NFV ve výši 1.100.000 Kč (slovy jeden 

milion sto tisíc korun českých) pro účel uvedený v článku I. této smlouvy, a to za 
podmínek stanovených touto smlouvou. 

2. Peněžní prostředky připadající na NFV budou poskytovatelem jednorázově poukázány na 
účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy ve lhůtě do 30 dnů od účinnosti této 
smlouvy. 

3. Příjemce se zavazuje tuto NFV přijmout, využít ji pouze k účelu uvedenému v článku I. a 
splnit podmínky stanovené touto smlouvou. 

4. Příjemce se zavazuje dosáhnout účelu dle čl. I. této smlouvy nejpozději do 31. 5. 2019. 

5. Příjemce je oprávněn a současně povinen čerpat poskytnutou NFV v období od jejího 
převedení na účet uvedený příjemcem do 31. 5. 2019. Proti NFV lze dále uplatnit 
uznatelné výdaje vynaložené na účel stanovený touto smlouvou v období od 1. 1. 2018 do 
data převedení NFV na účet příjemce.  

6. Příjemce je povinen NFV poskytovateli vrátit nejdéle ve lhůtě do 31. 5. 2019 a to 

jednorázově na účet poskytovatele uvedený v záhlaví. 
 

 

III. 

Další podmínky v souvislosti s poskytnutím návratné finanční výpomoci 
 

1. V případě, že nedojde k uskutečnění účelu, na který byla NFV poskytnuta, do data dle čl. 
II. odst. 4. této smlouvy je příjemce povinen vrátit poskytovateli NFV a to bezodkladně, 
nejdéle do 31. 5. 2019. 

2. V případě, že NFV nebude do doby dle čl. II. odst. 4. této smlouvy vyčerpána v plné výši, 
je příjemce povinen vrátit poskytovateli nevyčerpanou část NFV a to bezodkladně, 
nejdéle do 31. 5. 2019.  

3. Vratky a nepoužité peněžní prostředky z NFV dle čl. III. odst. 1 a 2 této smlouvy je 

příjemce povinen poukázat na účet poskytovatele uvedený v záhlaví. 
4. Pokud je příjemce povinen vést účetnictví podle zákona č. 563/191 Sb., o účetnictví ve 

znění pozdějších předpisů nebo daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních 
z příjmů ve znění pozdějších předpisů, zavazuje se vést evidenci čerpání poskytnuté NFV 

odděleně od ostatního účetnictví, popř. daňové evidence. Peněžní prostředky poskytnuté 
v rámci NFV budou v účetnictví, popř. daňové evidenci analyticky odlišeny.  

5. Pokud není příjemce povinen vést účetnictví ani daňovou evidenci, je povinen vést soupis 
výdajů hrazených z NFV.  

6. Příjemce je dále povinen při použití peněžních prostředků splnit následující podmínky:  
a) ............. 

b) ............ 

c) ............  

7. V případě porušení povinnosti příjemce použít NFV výhradně k účelu dle čl. I. této 
smlouvy se jedná o neoprávněné použití peněžních prostředků a porušení rozpočtové 



Stránka 3 z 5 

kázně ve smyslu ust. § 22 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, a poskytovatel je oprávněn uložit příjemci odvod až do výše 100% 
NFV. Příjemce je povinen v takovém případě vrátit NFV ve výši neúčelově použité části 
NFV zpět poskytovateli a to nejpozději do 31. 5. 2019, nestanoví-li mu poskytovatel 

jinou lhůtu. V případě porušení povinnosti vrátit neúčelově použitou část NFV dle tohoto 

odstavce, je příjemce povinen vrátit poskytovateli NFV v celé výši a to do 30. 6. 2019, 

nestanoví-li poskytovatel jinou lhůtu. Nevrácení části NFV či celé NFV ve lhůtách dle 
tohoto odstavce je ve smyslu ust. § 22 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, zadržením peněžních prostředků a porušením rozpočtové 
kázně. 

8. Příjemce, je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději do 10 dnů ode dne, kdy se dozví 
o změnách, písemně oznámit poskytovateli veškeré změny nebo skutečnosti, které by 
měly nebo mohly mít vliv na realizaci účelu NFV, včetně změn údajů o příjemci. Pokud 

je příjemce právnickou osobou je povinen oznámit změnu názvu, změnu identifikačního 
čísla, změnu čísla bankovního účtu, zahájení insolvenčního řízení, vstup do likvidace a 
přeměnu právnické osoby. V případě přeměny nebo zrušení právnické osoby s likvidací 
je příjemce povinen vrátit část NFV, která nebyla před rozhodným dnem nebo dnem 
vstupu do likvidace vyčerpána a to nejdéle ve lhůtě 30 dnů od rozhodného dne. 

9. Poskytovatel má právo kontrolovat soulad mezi údaji uvedenými v žádosti a přílohách se 
skutečným stavem, dodržení účelu poskytnuté NFV a soulad jejího použití s podmínkami 
stanovenými zákonem, touto veřejnoprávní smlouvou a to kdykoliv v průběhu realizace 
podpořeného záměru, příp. i v období následujících 3 let od vypořádání NFV. 

10. Poskytovatel je oprávněn kdykoliv, bez časového omezení, kontrolovat využívání NFV dle 

této smlouvy. Příjemce je povinen poskytovateli provedení kontroly umožnit poskytnutím 
veškeré potřebné součinnosti a to včetně umožnění nahlédnutí do všech účetních dokladů a 
účetnictví příjemce. Poskytovatel je současně oprávněn provádět kontrolu užití účelové 
NFV dle příslušných ustanovení zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů. Příjemce je současně povinen podrobit se kontrolním metodám a 
postupům dle zákona o finanční kontrole a poskytnout kontrolnímu orgánu poskytovatele 
nezbytnou součinnost. 
 

 

IV. 

Ukončení smlouvy 

 

1. Poskytovatel je ve smyslu ust. § 166 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
oprávněno uzavřenou veřejnoprávní smlouvu s příjemcem vypovědět a to v případě, že: 
a) příjemce poruší rozpočtovou kázeň dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů nebo jakoukoliv povinnost stanovenou touto 
smlouvou nebo právními předpisy nebo 

b) je on sám, případně osoba tvořící jeho statutární orgán odsouzen/a za trestný čin, 
jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání nebo činnosti příjemce, nebo 
pro trestný čin hospodářský, anebo trestný čin proti majetku ve smyslu zákona č. 
40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 418/2011 Sb., 



Stránka 4 z 5 

o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších 
předpisů nebo 

c) bylo proti němu zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 
a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů nebo 

d) příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření 
této smlouvy nebo 

e) je v likvidaci, 

f) z důvodů uvedených v ust. § 167 odst. 1 správního řádu.  

Výpověď musí být písemná a nabývá účinnosti okamžikem doručení příjemci. 
2. V případě výpovědi veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí NFV je příjemce povinen 

bezodkladně, nejdéle do 1 týdne, vrátit plnou výši poskytnuté NFV .  

3. Veškeré odvody a vratky NFV se poukazují na bankovní účet poskytovatele uvedený ve 
veřejnoprávní smlouvě. 

 

 

V. 

Sankce  

 

1. V případě, že příjemce poruší povinnosti v ustanovení čl. III. odst. 4 a odst. 5. této 

smlouvy uloží mu poskytovatel odvod ve výši 10 % z celkové výše NFV .  

2. V případě pozdního oznámení změn dle čl. III. odst. 8. této smlouvy příjemcem, může 
poskytovatel uložit příjemci odvod ve výši 5% z celkové výše NFV  

3. V případě neoznámení změn uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši 10% z celkové 
výše NFV . 

4. V případě porušení povinnosti dle čl. I. odst. 3 a 4 této smlouvy uloží poskytovatel 

příjemci odvod ve výši 50% NFV.  

 

VI. 

Schvalovací doložka 

 

1. Poskytnutí této NFV bylo schváleno Zastupitelstvem města Přeštice usnesením č. B/11. 

ze dne 19. 9. 2018. 

2. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem města Přeštice usnesením č. B/12. 

ze dne 19. 9. 2018. 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Poskytnutí NFV v jednom kalendářním roce nezakládá nárok na poskytnutí NFV 

v dalších letech. 
2. Právní vztahy výslovně neupravené v těchto pravidlech se řídí příslušnými ustanoveními 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a 
dalšími právními předpisy. 



Stránka 5 z 5 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Příjemce souhlasí se zveřejněním svých vybraných osobních 
údajů uvedených v této smlouvě, včetně údajů o výši a účelu NFV, v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
4. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, každá ze smluvních stran obdrží jedno 

vyhotovení. 
5. Změny a doplňky k této smlouvě lze provést pouze po vzájemném odsouhlasení 

smluvních stran, a to písemně, s číselně označenými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné 
vůle prosté omylu a donucení, nikoli v tísni, že smlouva není zdánlivým právním 
jednáním, že obě smluvní strany souhlasí s celým jejím obsahem. 

7. Pokud některé ustanovení toto smlouvy je nebo se stane neplatným nebo nevynutitelným, 
ostatní ustanovení této smlouvy zůstávají platná a vynutitelná. Toto neplatné nebo 
nevynutitelné ustanovení bude bez zbytečných odkladů nahrazeno novým platným a 
vynutitelným ustanovením, které svým obsahem a smyslem nejlépe odpovídá obsahu a 
smyslu původního ustanovení. 

 

 

V Přešticích dne 21. 9. 2018 V Přešticích dne 24. 9. 2018 

Za poskytovatele: Za příjemce: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………….. 
Město Přeštice 

starosta 

……………………………………… 

Základní škola Josefa Hlávky Přeštice 

statutární orgán - ředitel 
 

 


